
    Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

        « Матвеевская средняя 

    общеобразовательная школа» 

 

                    ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                 № 01-06/230/2 

              с. Матвеевка 

 

«О введении электронного документооборота» 

 

 

 
В соответствии с частью 8 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации»»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 1 сентября 2024 года ввести в деятельности МБОУ «Матвеевская СОШ» 

электронный документооборот в части ведения электронного журнала и 

дневника, который предусматривает создание, подписание, 

использование и хранение документов, связанных с деятельностью 

школы, в электронном  виде без дублирования на бумажном носителе. 

2. Порядок ведения электронного документооборота регулируется 

Положением о ведении электронного журнала успеваемости 

обучающихся, согласованным с учредителем. 

3. Информационная система, с использованием которой будет осуществляться 

документооборот - автоматизированная информационная система 

«Цифровое образование Оренбургской области»(https://de.edu.orb.ru)/ 

4. Перечень электронных документов, в отношении которых осуществляется 

электронный документооборот: 

- журнал учета успеваемости обучающихся и иные документы, 

возможность обработки которых предусмотрены  в автоматизированной 

информационной системе «Цифровое образование Оренбургской 

области»(https://de.edu.orb.ru)/. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Матвеевская СОШ»:                                                           А.М.Кульматова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://de.edu.orb.ru)/
https://de.edu.orb.ru)/


 

 

 

 
 

 


